СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
тридцать шестой сессии

от30.04.2015                                                                                                      №242

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пятого созыва

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,статьей 18 Закона Новосибирской области 07.12.2006 № 58-ОЗ«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», рассмотрев предложения избирательной комиссии рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, с учетом поправок в границах округов в связи с уменьшением численности избирателей, зарегистрированных на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2015 года, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пятого созыва (Приложение № 1) и ее графическое изображение (Приложение № 2).
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Мошковского района Новосибирской области и избирательную комиссию рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

Председатель Совета депутатов                                                    Д.Г.Безбородов

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                            Т.В.Личманюк

                                          Приложение № 1
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района
Новосибирской области
от 30.04.2015  № 242

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пятого созыва

Общая численность избирателей – 4105
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 16
Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 256

Интервал при допустимом отклонении 10 %:
двухмандатный избирательный округ–487  537
трехмандатный избирательный округ  –743  793
четырехмандатный избирательный округ  –999  1049

Многомандатный избирательный округ № 1
Число депутатских мандатов - 3
Число избирателей –772
В границы округа входят:
рабочий поселок Станционно-Ояшинский: улицы Гагарина, Лесная, Молодежная, Новая, Пушкина, Производственная, Совхозная, Трудовая, Южная, 1-я Линейная, 1-я Новая,2-я Новая;
населённый пункт Остановочная Платформа Тасино.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число депутатских мандатов - 3
Число избирателей - 776
В границы округа входят:
рабочий поселок Станционно-Ояшинский: улицы Заводская, Зеленая, Ипподромская, Пионерская, Рабочая, Сенная, Школьная, 40 лет Победы, переулок Сенной.

Многомандатный избирательный округ № 3
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей –1021
В границы округа входят:
рабочий поселок Станционно-Ояшинский: улицы Восточно-Базарная (дома №№ 2, 4, 6, 8, 10), Дорожная, Калинина, Кирпичная, Колхозная, Коммунистическая, Красная (дома №№ 1, 2, 2а, 3), Логовская, Октябрьская (нечетные дома с № 1 по № 3, четные дома с № 4 по № 12), Песочная, Советская, 2-я Линейная, 30 лет ВЛКСМ, переулок Колхозный, Переходной переулок, 2-ой переулок Калинина.

Многомандатный избирательный округ № 4
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей–1004
В границы округа входят:
рабочий поселок Станционно-Ояшинский: улицы Восточно-Базарная (все дома кроме №№ 2, 4, 6, 8, 10), Западная, Инструментальная, Коммунальная, Комсомольская, Кооперативная, Красная (все дома кроме №№ 1, 2, 2а, 3), Октябрьская (нечетные дома с № 7 и до конца, четные дома с № 14 и до конца), Первомайская, Садовая, Северо-Базарная, Шоссейная, Садовый переулок.

Многомандатный избирательный округ № 5
Число депутатских мандатов - 2
Число избирателей –532
В границы округа входят:
поселок Радуга.

                                           Приложение № 2
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района
Новосибирской области
от 30.04.2015  № 242

Графическое изображение
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области пятого созыва

[image: C:\Users\Лилия\Desktop\Ояш.png]
image1.png
MO Ne5

n. Paayra

i